PAGE
2

Администрация Александровского сельсовета

Боготольский район

 Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.04.2018                                 с.Александровка
       № 15
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования в границах Александровского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей   Устава Александровского сельсовета
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории общего пользования  Александровского сельсовета  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров  и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования Александровского  сельсовета  согласно приложению № 2.

       3. Контроль над исполнением настоящего оставляю за собой.

       4. Настоящее Постановление опубликовать в газете  «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

      5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования

Глава Александровского
сельсовета:                                                                                     Никишина Н.И
Приложение №1

к Постановлению администрации

Александровского сельсовета

    От 02.04.  2018 № 15-п

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях  и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории  Александровского сельсовета

	№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защища-емая
площадь
	Противопожарный инвентарь

	бочка с водой
и ведро
	топор,
лопата

	1
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	Здание
	1 (*)
	1, 1,

	2
	Частные жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	1 (*)
	1, 1,

Примечание:

1. (*) - устанавливается в период проживания (летнее время).

2. Бочка( емкость металлическая)объемом не менее 0,1 м3.
Приложение №2

к Постановлению администрации

Александровского сельсовета

    От 02.04. 2018 № 15-п

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территория общего пользования Александровского сельсовета

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации

	1
	Бочка( емкость металлическая) не менее 0.1 м3
	1

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1

PAGE